COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE PROVINCIA DI PAVIA

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

N. 12 DEL 13/02/2015

OGGETTO: Tariffe per concessioni e servizi cimiteriali - anno 2015.

L'anno duemilaquindici, addì tredici del mese di febbraio alle ore 8.45 nella Sede Municipale, alla presenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Roberta Beltrame,

IL SINDACO Sig. Cesarino Giuliano Vercesi

ASSUNTE LE FUNZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: tariffe per concessioni e servizi cimiteriali - anno 2015.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Consiglio Comunale in data 22.02.1991 con atto n. 6 approvava il regolamento di polizia mortuaria e servizi cimiteriali, con annesse tariffe per concessioni e servizi cimiteriali.

Rilevato che le predette tariffe venivano aggiornate con atto di CC n. 11 dell'11 marzo 1997;

Dato atto che successivamente si provvedeva ad ulteriore aggiornamento delle tariffe con atto di GC n. 132 del 15.12.2006;

Richiamata la precedente deliberazione di GC n. 41 dell'11 luglio 2012 con la quale venivano confermate per l'anno 2012 le tariffe vigenti per concessioni e servizi cimiteriali;

Richiamata ancora la precedente deliberazione di GC n. 13 del 12/2/2013 con cui venivano stabilite per il 2013 le seguenti tariffe per concessioni e servizi cimiteriali:

tariffe per concessioni cimiteriali:

loculo:	frazione Mondonico	€	1.200,00
	frazione Villa Marone (residenti)	€	1.200,00
	frazione Villa Marone (non residenti)	€	1.800,00
	capoluogo (residenti)	€	1.200,00
	capoluogo (non residenti)	€	1.800,00
area trentennale (concessione e/o rinnovo)		€	400,00
tombino pronto (concessione e/o rinnovo)		€	750,00
diritto sovrapposizione salma (per ogni salma sovrapp.)		€	200,00
celletta ossario		€	155,00
tariffe per	servizi cimiteriali		
inumazione	salma	€	26,00
collocazione cassetta contenente resti			
in loculi o tombini (max 2 per ogni loculo/tombino)		€	100,00
esumazione straordinaria		€	200,00
esumazione ordinaria		€	100,00
estumulazione		ϵ	200,00
passaggio feretro		€	50,00
diritti di apertura di sepoltura		€	100,00
autorizzazione al trasporto di salma in altro Comune		€	150,00
deposito temporaneo (fino a 30 gg,) di salma / resti		€	150,00
smaltimento	rifiuti cimiteriali		
per ogni esumazione / estumulazione		€	150,00 salvo conguaglio

Vista la deliberazione di GC n. 26/2014 di conferma per l'anno 2014 delle tariffe stabilite per il 2013;

Dato atto che occorre stabilire le tariffe di che trattasi per l'anno 2015;

Ravvisata l'opportunità di confermare le tariffe negli importi vigenti anche per il 2015;

Vista la legge 27.12.2006 n. 296 ed in particolare l'art. 1 comma 169, che prevede che il termine per deliberare le tariffe per imposte, tasse e tributi comunali sia contestuale alla data di approvazione del bilancio di previsione, fissata da norme statali;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2014 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 301 del 30.12.2014) che dispone il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali al 31 marzo 2015;

Richiamato altresì l'art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che devono essere allegate al bilancio di previsione le deliberazioni con le quali sono determinate, per l'esercizio successivo, le tariffe da applicare;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica del presente atto e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

DELIBERA

di stabilire per l'anno 2015 le seguenti tariffe per concessioni e servizi cimiteriali:

tariffe per concessioni cimiteriali:

loculo: frazione Mondonico	€	1.200,00
frazione Villa Marone (residenti)	€	1.200,00
frazione Villa Marone (non residenti)	€	1.800,00
capoluogo (residenti)	€	1.200,00
capoluogo (non residenti)	€	1.800,00
area trentennale (concessione e/o rinnovo)		400,00
tombino pronto (concessione e/o rinnovo)		750,00
diritto sovrapposizione salma (per ogni salma sovrapp.)		200,00
celletta ossario		155,00

tariffe per servizi cimiteriali

inumazione salma		26,00
collocazione cassetta contenente resti		
in loculi o tombini (max 2 per ogni loculo/tombino)		100,00
esumazione straordinaria	€	200,00
esumazione ordinaria	€	100,00
estumulazione	€	200,00
passaggio feretro	€	50,00
diritti di apertura di sepoltura	€	100,00
autorizzazione al trasporto di salma in altro Comune	€	150,00
deposito temporaneo (fino a 30 gg,) di salma / resti		150,00
smaltimento rifiuti cimiteriali		
per ogni esumazione / estumulazione	€	150,00 salvo conguaglio

COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE PROVINCIA DI PAVIA

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 13/02/2015

OGGETTO: tariffe per concessioni e servizi cimiteriali - anno 2015

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in esame.

San Damiano al Colle, lì 11/02/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Nadia Daturi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000, in merito ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'ente, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta in esame.

San Damiano al Colle, lì 11/02/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Anna Maria Molinaroli

Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 13/02/2015

IL SINDACO Cesarino Giuliano Vercesi	1200 NO	IL SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Roberta Beltrame				
CERTIFICATO D	I PUBBLICAZIONE					
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene affisso all'albo pretorio di						
questo Comune il giorno 13.02.2015 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.						
San Damiano al Colle, 13.02.2015	The Man o	Il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Røberta Beltrame				
Nello stesso giorno in cui è stato affisso all'Albo Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo consiliari ai sensi del D. Lgs. n° 267 del 18.8.2000.						
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'						
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla p Legislativo 18.08.2000 n. 267.	77	dell'art. 134 comma 3 del Decreto				
		IL SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Roberta Beltrame				
San Damiano al Colle,						